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Punkt 1: Rygestopindsats i forbindelse med test for COVID-19

1-31-72-1010-19

Indstilling

at Sundhedskoordinationsudvalget drøfter, om der opbakning til at indgå et
samarbejde om en rygestopindsats i forbindelse med test for COVID-19 i Region
Midtjylland

Sagsfremstilling
Efter forbillede fra Region Sjælland om tilbud om gratis hjælp til rygestop i forbindelse med test for COVID-19,
anbefaler Hospitalsudvalget i Region Midtjylland, at Sundhedskoordinationsudvalget drøfter, om der er opbakning til
en form for samarbejde om rygestopindsats i forbindelse med COVID-19 test, i Region Midtjylland.

Indsatsen i Region Sjælland er bygget op en pilottest, med efterfølgende driftssetup. Til pilottesten er ansat 3
sundhedsfaglige medarbejdere, som vikarer i 3 mdr, til at stå i testcentrene og spørge borgere til deres rygestatus
ved brug af VBA-metoden. Der sendes henvisning til Stoplinjen som tager motiverende samtale med borgeren og
visiterer til rygestoptilbud i kommunerne, hvis relevant. Pilottesten er forankret i de tre største testcentre i Region
Sjælland. De foreløbige resultater er, at der henvises ca. 150 borgere pr. uge til Stoplinjen, heraf takker ca.
halvdelen ja til et rygestoptilbud i kommunerne.

I driftssetuppet er det podere og vaccinefolk, der skal stå for at spørge borgerne. Det kræver oplæring i brug af
VBA-metoden. Forventningen til antal henvisninger når indsatsen overgår til drift er 300 henvisninger pr. uge til
Stoplinjen, hvoraf 30 procent takker ja til et rygestoptilbud i kommunerne. I drift forankres indsatsen bredere
blandt testcentrene i Region Sjælland.

Økonomien i Region Sjællands setup er forventet 700.000 kr. Heraf ca. 500.000 kr. til ansættelse af 3 vikarer i 3
mdr., samt ca. 200.000 kr. til opfølgning foretaget af Stoplinjen efter 6 mdr. Der er en projektleder, som står for
koordinering og oplæring af personale. Lønnen hertil er ikke indregnet.

Såfremt Sundhedskoordinationsudvalget ønsker, at der arbejdes videre med et samarbejde om rygestop i
forbindelse med COVID-19 test, vil der i regi af Sundhedsstyregruppen blive udarbejdet et forslag til en model.

Der skal i det videre arbejde tages hensyn til, at der op mod jul og på den anden side af nytår forventes et stort
pres på testområdet.

Beslutning
Der er enighed om, at der ikke er ressourcer til at starte en indsats på nuværende tidspunkt.
Sundhedskoordinationsudvalget beslutter at se tiden an og afvente situationen, for at se om det vil være muligt at
igangsætte en indsats på et senere tidspunkt.
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